
18/06/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=837195&acao=A&tipo=t 1/3

Corpo de Bombeiros Militar do Pará

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico
Nº 00006/2020

Às 15:33 horas do dia 03 de abril de 2020, após analisado o resultado do Pregão nº 00006/2020, referente ao Processo
nº 142820, o pregoeiro, Sr(a) MOISES TAVARES MORAES, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens,
conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: GARRAFÃO
Descrição Complementar: GARRAFÃO, MATERIAL ESPUMA DE POLIETILENO E DUPLA CAMADA DE PEAD, CAPACIDADE
12L, APLICAÇÃO LÍQUIDOS QUENTES E FRIOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BOTIJÃO TÉRMICO COM TRIPÉ
RETRÁTIL, TAMPA ROSCÁVE L
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 6.819,9000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,30 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS , pelo melhor lance de R$ 2.500,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 03/04/2020
15:18:59

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS, CNPJ/CPF:
83.913.665/0001-13, Melhor lance: R$ 2.500,0000

Item: 2
Descrição: GARRAFÃO
Descrição Complementar: GARRAFÃO, MATERIAL ESPUMA DE POLIETILENO E DUPLA CAMADA DE PEAD, CAPACIDADE
5 L, APLICAÇÃO LÍQUIDOS QUENTES E FRIOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BOTIJÃO TÉRMICO COM TRIPÉ RETRÁTIL,
TAMPA ROSCÁVE L
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 7.616,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,30 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS , pelo melhor lance de R$ 1.200,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 03/04/2020
15:20:50

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS, CNPJ/CPF:
83.913.665/0001-13, Melhor lance: R$ 1.200,0000

Item: 3
Descrição: CAIXA TÉRMICA
Descrição Complementar: CAIXA TÉRMICA, MATERIAL POLIURETANO EXPANDIDO, DENSIDADE 35 KG/M3,
CAPACIDADE 60 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMPA ARTICULADA/TRINCO EMBUTIDO/ALçA DUPLA/ DREN0
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade



18/06/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=837195&acao=A&tipo=t 2/3

Valor Estimado: R$ 18.300,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,30 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PREMIUM SERVICOS E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 11.500,0000 , com valor
negociado a R$ 10.950,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 03/04/2020
15:26:20

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: PREMIUM SERVICOS E COMERCIO LTDA,
CNPJ/CPF: 05.593.369/0001-79, Melhor lance: R$ 11.500,0000

Item: 4
Descrição: BOLSA
Descrição Complementar: BOLSA, MATERIAL POLIÉSTER, TIPO IMPERMEÁVEL, COMPRIMENTO 38 CM, LARGURA 15
CM,ALTURA 30 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ZÍPER, FORRO 100% PVC, ACABAMENTOPOLIURETANO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 29.867,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,30 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PREMIUM SERVICOS E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 21.000,0000 , com valor
negociado a R$ 19.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 03/04/2020
15:30:25

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: PREMIUM SERVICOS E COMERCIO LTDA,
CNPJ/CPF: 05.593.369/0001-79, Melhor lance: R$ 21.000,0000

Item: 5
Descrição: MESA PLÁSTICA
Descrição Complementar: MESA PLÁSTICA, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO QUADRADO, COR BRANCA,
COMPRIMENTO 70CM, LARGURA 70 CM, ALTURA 72 CM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 23.833,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,30 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 5.420,0000 , com
valor negociado a R$ 5.200,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 03/04/2020
15:21:53

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS
LTDA, CNPJ/CPF: 07.041.480/0001-88, Melhor lance: R$ 5.420,0000, Valor Negociado: R$
5.200,0000

Item: 6
Descrição: CADEIRA REFEITÓRIO
Descrição Complementar: CADEIRA REFEITÓRIO, MATERIAL PLÁSTICO, ESTRUTURA PLÁSTICA, COMPRIMENTO 42 CM,
LARGURA 42 CM, ALTURA 75 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FIXA, COM BRAÇOS
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 700 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 55.069,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,30 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 20.930,0000 , com
valor negociado a R$ 19.600,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 03/04/2020 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS



18/06/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=837195&acao=A&tipo=t 3/3

15:22:58 LTDA, CNPJ/CPF: 07.041.480/0001-88, Melhor lance: R$ 20.930,0000, Valor Negociado: R$
19.600,0000

Item: 7
Descrição: SACO IMPERMEÁVEL
Descrição Complementar: SACO IMPERMEÁVEL, MATERIAL NÁILON, CAPACIDADE 10 L, COR VERMELHA,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COSTURAS SELADAS FITA TÉRMICA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 59.199,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,30 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PREMIUM SERVICOS E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 27.000,0000 , com valor
negociado a R$ 24.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 03/04/2020
15:31:50

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: PREMIUM SERVICOS E COMERCIO LTDA,
CNPJ/CPF: 05.593.369/0001-79, Melhor lance: R$ 27.000,0000

Item: 8
Descrição: SACO IMPERMEÁVEL
Descrição Complementar: SACO IMPERMEÁVEL, MATERIAL NÁILON, CAPACIDADE 10 L, COR VERMELHA,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COSTURAS SELADAS FITA TÉRMICA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 900 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 177.597,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,30 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PREMIUM SERVICOS E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 81.000,0000 , com valor
negociado a R$ 72.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 03/04/2020
15:33:26

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: PREMIUM SERVICOS E COMERCIO LTDA,
CNPJ/CPF: 05.593.369/0001-79, Melhor lance: R$ 81.000,0000

Fim do documento


